
1 

 

 Obec Vělopolí      

Zastupitelstvo obce                                       

 

Zápis 

 

z IX. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 19. února 2024, od 17:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.02.2024 do 20.02.2024. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou všichni členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Annu Bobotovou a pana Jindřicha 

Zawadzkého a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu paní Annu Bobotovou a pana 

Jindřicha Zawadzkého a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

4. Dodatek ke smlouvě (SMOLO CZ, s.r.o.)  

5. Žádosti o poskytnutí daru 



2 

 

6. NZÚ – žádost o dotaci 

7. DČOV – žádost o dotaci 

8. Cenová nabídka na opravu VO 

9. Různé 

10. Usnesení, závěr  

    

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

 

 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2023 

Závěrečné přezkoumání hospodaření obce k datu 31.12.2023 bylo vykonáno pracovnicemi 

KÚ MSK, odbor podpory korporátního řízení a kontroly dne 06.02.2024. Starosta obce 

předložil na dnešním veřejném zasedání Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Vělopolí za rok 2023 a uvedl, že nebyly dle § 10 odst. 3 písm. 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Vělopolí vzali na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Vělopolí 

za rok 2023.  

 

 

4. Dodatek ke smlouvě (SMOLO CZ, s.r.o.) 

Předsedající předkládá ke schválení Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo na nakládání s odpady 

na území obce Vělopolí. Tento dodatek upravuje cenová ujednání Smlouvy o dílo s účinností 

od 01.03.2024. Nový ceník je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o dílo na 

nakládání s odpady s firmou SMOLO CZ, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, IČ 

25355996 a pověřuje starostu obce podpisem dodatku. Předmětem dodatku je navýšení cen 

služeb.   

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

5. Žádosti o poskytnutí daru 

Obci Vělopolí byly doručeny 4 žádosti o finanční dar: 

1. JK Vělopolí z.s., žádost o finanční dar na činnost pro rok 2024, bez specifikování 

finanční částky.  

2. Český zahrádkářský svaz Vělopolí z.s., žádost o částku 30 000 Kč na činnost pro rok 

2024. 

3. MO Český rybářský svaz Třinec, žádost o částku 10 000 Kč na rozvoj a výchovu 

mládeže pro rok 2024. 

4. Zdravotní klaun, o.p.s., žádost o finanční dar pro potřeby financování programů 

organizace, bez specifikování finanční částky. 

 



3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje finanční dar pro JK Vělopolí z.s. ve výši 10 000 Kč.  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního daru pro Český zahrádkářský 

svaz Vělopolí z.s. ve výši 30 000 Kč.  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje finanční dar pro MO Český rybářský svaz Třinec ve 

výši 10 000 Kč.  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního daru pro Zdravotní klaun, o.p.s.  

ve výši 5 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

6. NZÚ – žádost o dotaci  

Obci Vělopolí byly doručeny 2 žádosti o poskytnutí dotace na fotovoltaické systémy pro 

rodinné domy čp. 24 a č.p. 51. SFŽP schválil na realizaci těchto záměrů finanční prostředky. 

Splnění podmínek a rozhodnutí o přidělení dotace ze SFŽP je dostačující a slouží jako 

podklad pro vyplácení dotace z prostředků obce Vělopolí. Zastupitelé posoudili předložené 

žádosti a rozhodli o poskytnutí dotace pro žadatele v plné výši dle dotačního programu obce 

Vělopolí.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu Obce 

Vělopolí pod názvem Nová zelená úsporám ve výši 30 000 Kč pro každý z rodinných domů 

č.p. 24 a č.p. 51. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7. DČOV – žádost o poskytnutí dotace 

Obec Vělopolí poskytuje občanům Vělopolí dotace na stavbu DČOV a předává podklady pro 

realizaci této stavby žadatelům, kteří se zapojili do žádosti o dotaci z NPŽP ve výzvě 17/2017. 

Finanční částka je vyplácena po uvedení do provozu DČOV a pro jeden rodinný dům 

s trvalým pobytem je stanovena ve výši 50 000 Kč. Na zastupitelstvu byly předloženy 2 

žádosti (RD č. 12 a č. 20), které splňují uvedené podmínky.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního příspěvku po ukončení realizace 

stavby DČOV ve výši 50 000 Kč pro každý z rodinných domů č.p. 12 a č.p. 20.  

 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 7. bylo schváleno. 

 

 

 

 



4 

 

 

8. Cenová nabídka na opravu VO 

Na obec byla doručena cenová nabídka na opravu VO od Riedla Pavla, který spravuje obci 

veřejné osvětlení. Konkrétně se jedná o výměnu vodiče za kabel v úseku od OÚ do kopce 

podél hlavní silnice až nahoru k trafostanici. V úseku dochází při silnějším větru ke zkratu 

vedení VO. Cena za opravu činí 129 590 Kč včetně DPH.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje cenovou nabídku od Pavla Riedla na opravu VO za 

cenu 129 590 Kč včetně DPH.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 8. bylo schváleno 

 

 

  

9. Různé 

9.1. Odměny členů zastupitelstev územních samosprávních celků 

Novelizací zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

účinném od 01.01.2024, se zavádí změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev včetně 

odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. Odměna pro neuvolněné 

zastupitele ve funkci předsedy výborů je nyní ve výši 2 894 Kč měsíčně. 

Předsedající navrhl, aby odměna pro neuvolněné členy zastupitelstva ve funkci předsedy výboru 

byla s platností od 01.03.2024 ve výši 3 465 Kč měsíčně. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, účinném od 01.01.2024, schvaluje pro neuvolněné zastupitele ve 

funkci předsedy výborů odměnu ve výši 3 465 Kč měsíčně, s účinností od 01.03.2024. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 9.1. bylo schváleno. 

 

 

9.2. Čipování popelnic 

V průběhu měsíce dubna by měla svozová firma SMOLO CZ, s.r.o provést čipování nádob na 

směsný komunální odpad (ve formě štítku nebo nálepky). Čipování jednoznačně identifikuje 

konkrétní popelnici a jejího majitele. Při svozu odpadu se bude automaticky evidovat výsyp 

včetně jeho hmotnosti. Systém tak umožní lepší kontrolu nad výsypem nádob. Cílem je snížit 

rostoucí náklady spojené se svozem odpadů a množství směsného komunálního odpadu, a 

naopak zvýšit podíl separované složky (papír, plast). Čipování popelnic bude občanům 

v předstihu oznámeno prostřednictvím informačních letáků.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Vělopolí vzali na vědomí čipování nádob na směsný komunální odpad, které 

by mělo probíhat v průběhu měsíce dubna.  

 



5 

 

 

9.3. Žádost o dotaci na stavbu chodníku  

Obec Vělopolí má aktuálně podanou žádost v rámci dotačního výzvy MAS Pobeskydí – IROP 

– DOPRAVA I., a to v souvislosti s plánovanou výstavbou chodníku podél silnice III/4763 – 

úsek 3. Pokud žádost nebude úspěšná, budou se hledat jiné vhodné dotační tituly (např. SFDI 

a jiné).   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje hledání vhodných dotačních výzev a následné podání 

žádostí o dotaci v souvislosti s plánovanou výstavbou chodníku podél silnice III/4763 – úsek 

3 (např. využití dotační výzvy SFDI).  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0.  

Usnesení č. 9.3. bylo schváleno. 

 

 

9.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace MSK 

V souvislosti s realizací přeložky stávajícího vedení nízkého napětí vedeným nad hřištěm 

v místním parčíku jsou hledány způsoby spolufinancování projektu. Budou zjišťovány 

možnosti poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje podání žádosti o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje v souvislosti s projektem realizace přeložky vedení 

nízkého napětí nad hřištěm v parčíku.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 9.4. bylo schváleno. 

 

 

9.5. Oprava komunikace p.č. 71/28 

Oprava obecní komunikace p.č. 71/28 nástřikem asfaltové emulze s posypem kameniva byla 

z důvodu poruchy stroje na podzim loňského roku odložena. Práce by měly být nově 

realizovány v dubnu či květnu podle povětrnostních podmínek.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé obce Vělopolí vzali na vědomí nový termín realizace opravy obecní komunikace 

p.č. 71/28. 

 

 

 

10. Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

  

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:20 h. 

 

 



6 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.02.2024 

Zapisovatel: Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé:  Anna Bobotová    ........................................... 

        

             Jindřich Zawadzki    ........................................... 

   

Starosta obce:  Tomáš Grohmann        ........................................... 


